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Det synes jeg ikke vi skal rode os ind i. Det må 
være dem, der taler med Hamas, der taler med 
Hamas, og PA ville vi svigte, Abbas er valgt som 
præsident, og så ville vi underminere hans præ- 
sidentpost totalt, hvis vi gav os i kast med at for- 
handle direkte med Hamas. Det vil jeg ikke. 
Men Hamas kan simpelt hen bare meddele, at 
de vil fortsætte deres våbenhvile; så vil de heller 
ikke få angreb fra Israels side. Det er utrolig en- 
kelt; hvis man vil fred -  det er så enkelt -  og så 
bliver grænserne åbnet. Og det er det, vi vil 
hjælpe til med: at sørge for, at de grænser kan 
holdes åbne. 

- Kl. 13:50 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen. 

Kl. 13:50 
Frank Aaen (EL): 
Der var jo en våbenhvile i et halvt år, som stort 
set blev overholdt fra begge sider, men grænser- 
ne blev ikke åbnet, og det var jo derfor, den brød 
sammen. Grænserne blev ikke åbnet, men det 
ændrer ikke ved, at det er den vej, man må gå. 
Man må prøve at forhandle en aftale, som både 
stopper terror og åbner grænserne, så befolknin- 
gen i Gaza kan få et normalt liv. Hvis man tror, 
at man kan lave en aftale uden om Hamas og 
uden om befolkningen i Gaza, må man jo tro 
om. Så får man bare en ny konflikt. Og det lyk- 
kedes altså uden at tale direkte med Hamas -  
det vil man åbenbart ikke, og det er så det -  alli- 
gevel at få lavet en aftale, som begge parter re- 
spekterede. 

Det, jeg siger, er: Skal Danmark ind med et 
krigsfar tøj eller andet militær i det område, skal 
det selvfølgelig være en del af en aftale mellem 
begge parter, for ellers bliver vi krigsførende på 
den ene parts side. 

; 홢 K1. 13:51 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:51 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, at der ikke er truf- 
fet beslutning om, at der skal sendes krigsskibe 
derned. Det er noget, hr. Frank Aaen står og for- 
tæller Folketinget. Jeg har ikke fortalt Folketin- 
get det, for den beslutning er ikke truffet. Så det 
er ikke sikkert, at der kommer et skib derned, 
der kan også komme noget andet derned. 

Men selvfølgelig vil vi være med, hvis der bli- 
ver enighed om det og der kommer en aftale om 
det. Hvis en gruppe lande bliver opfordret til at 
påtage sig en opgave af parterne, synes jeg også, 

at vi skal påtage os den, af hensyn til at grænser- 
ne kan blive åbnet, så man kan få normaliseret 
livet for Gazas befolkning og få en normal ud- 
vikling; forhåbentlig endende med, at'befolknin- 
gen så stemmer for de fredspolitikere, som jo 
findes blandt palæstinenserne, og ikke krigspo- 
litikerne. 

Så krigsskibet er noget, hr. Frank Aaen har 
lanceret i dag. Det er ikke noget, der er besluttet 
noget om, og jeg ved ikke, hvad man efte.r eks- 
pertmødet ender med at bede de forskellige lan- 
de om, om vi overhovedet når så langt -  og det 
gør vi under ingen omstændigheder i det her 
døgn. 

Men jeg er også enig med hr. Frank Aaen i, at 
vi ikke sejler dérned, uden at der er en aftale. Jeg 
vil bare gøre opmærksom på, at aftaleparterne 
hidtil har været Israel, PA og Egypten, og Egyp- 
ten holder kontakten med Hamas. Det synes jeg 
at vi skal lade dem gøre, for det gør de aldeles 
strålende. 

Kl. 13:52 
Formanden: 
Tak til hr. Frank Aaen. Så er den næste og sand- 
synligvis sidste spørger hr. Jens Christian Lund. 

Jeg beklager over for hr. Kamal Qureshi, men 
man må prøve igen i næste uge, når der er spør- 
getime. 

Hr. Jens Christian Lund. 

Kl. 13:53 . 
Spm. nr. US 77 

Jens Christian Lund (S): 
Jeg vil gerne benytte lejligheden hér i spørgeti- 
men til at rose udenrigsministeren, fordi jeg sy- 
nes, at udenrigsministeren nu som udenrigsmi- 
nister har gjort, at niin retstro er steget, fordi 
Danmark nu sammen med nogle andre lande 
har sørget for, at PMOI er kommet ud af terror- 
listen, efter at en række lande og domstole har 
sagt, at organisationen ikke hører hjemme der. 
Det vil jeg godt rose for. 

Jeg har læst papirer tilbage i tiden og har set, 
at det tidligere medlem af Folketinget hr. Per 
Stig Møller som oppositionspolitiker også har 
sagt mange gode og spændende ting om situa- 
tionen i Iran. Det vil jeg også godt rose ministe- ' 
ren for. Jeg skal nok lade være med at læse op, 
hvad ministeren har sagt. 홢 

Jeg vil alligevel godt her benytte lejligheden -  
for der er jo stadig væk en stor usikkerhed; der 
er mennesker, der påstår, at det, domstolene har 
lavet, ikke er korrekt -  til at spørge ministeren, 


